

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG  
**ALOKASI** Rp. 40,565,083,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.04.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			21,961,294,000	
2344	Pengelolaan Perbenihan Ikan			6,085,373,000	
2344.QEG	Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]	20.0 Unit, Titik, Paket, SR		899,216,000	
-----					
	Lokasi : KAB. PESAWARAN				
2344.QEG.001	Sarana perbenihan ikan yang disalurkan ke masyarakat	20.0 Unit		899,216,000	
051	Kebun Bibit dan Sarana Prasaranan Budidaya Rumput Laut			899,216,000	U
A	Bahan Bantuan Sarana Rumput Laut Kultur Jaringan			699,216,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.017-Bandar Lampung )			699,216,000	RM
	- Sarana Kebun Bibit Rumput Laut Kultur Jaringan di Kab. Lingga KEPRI	4.0 PKT	35,000,000	140,000,000	
	- Sarana Kebun Bibit Rumput Laut Kultur Jaringan di Kab. Karimun KEPRI	4.0 PKT	35,000,000	140,000,000	
	- Sarana Kebun Bibit Rumput Laut Kultur Jaringan di BANTEN	5.0 PKT	34,946,000	174,730,000	
	- Sarana Kebun Bibit Rumput Laut Kultur Jaringan di DKI JAKARTA	5.0 PKT	34,946,000	174,730,000	
	- Sarana Kebun Bibit Rumput Laut Kultur Jaringan (Reguler)	2.0 PKT	34,878,000	69,756,000	
B	Dukungan Kegiatan Bantuan Sarana Rumput Laut Kultur Jaringan			200,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			200,000,000	RM
	> IDENTIFIKASI/VERIFIKASI DAN MONITORING			200,000,000	
	- CPCL/BAST/Monitoring/Pengawasan	50.0 OK	4,000,000	200,000,000	
2344.QEL	Bantuan Hewan[Base Line]	641182.0 Ekor		3,555,314,000	
-----					
	Lokasi : KAB. PESAWARAN				
2344.QEL.U05	Calon Induk Unggul ikan laut yang disalurkan ke masyarakat	60.0 Ekor		19,529,000	
052	Pelaksanaan			19,529,000	U
A	Calon Induk Yang di Distribusikan ke Masyarakat			19,529,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung )			9,427,000	RM
	- Perlengkapan Kerja	1.0 PAKET	2,330,000	2,330,000	
	- Refil Oksigen	1.0 TBG	1,000	1,000	
	- Sarana Pendukung Calon Induk	1.0 PKT	7,096,000	7,096,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung )			10,101,000	RM
	- Pakan	1.0 PKT	9,000,000	9,000,000	
	- Vitamin dan Obat-obatan	1.0 PAKET	1,100,000	1,100,000	
	- Sarana packing	1.0 PAKET	1,000	1,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,000	RM
	- CPCL, BAST/Monitoring/Pengawasan	1.0 ok	1,000	1,000	
2344.QEL.U10	Benih Ikan Air Laut yang disalurkan ke masyarakat	641122.0 Ekor		3,535,785,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG  
**ALOKASI** Rp. 40,565,083,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>3,535,785,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>Tahap Pemijahan</b>			<b>1,170,403,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			115,899,000	RM
	- Peralatan Pemijahan	1.0 PAKET	16,445,000	16,445,000	
	- Bahan pemeliharaan/perbaikan sarana pemijahan	1.0 Paket	57,454,000	57,454,000	
	- Jaring Induk Pengganti	12.0 Buah	3,500,000	42,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			243,090,000	RM
	- Teknisi [9 ORG x 12 BLN]	108.0 OB	2,250,834	243,090,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			209,196,000	PNP
	- Pakan induk	1.0 PAKET	182,011,000	182,011,000	
	- Vitamin dan Obat-obatan	1.0 Paket	27,185,000	27,185,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			602,218,000	RM
	- Induk Ikan Laut	150.0 kg	495,134	74,270,000	
	- Vitamin dan obat-obatan	1.0 PAKET	51,795,000	51,795,000	
	- Pakan induk	1.0 PAKET	177,119,000	177,119,000	
	- Pakan Ikan Segar Induk	5986.0 kg	25,000	149,650,000	
	- Cumi Cumi	2000.0 kg	74,692	149,384,000	
<b>B</b>	<b>Tahap Pendederan I</b>			<b>824,682,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			62,569,000	RM
	- peralatan kerja lab pakan alami	1.0 PKT	16,280,000	16,280,000	
	- kultur massal pakan alami	1.0 PKT	14,755,000	14,755,000	
	- peralatan pendederan I	1.0 PKT	9,631,000	9,631,000	
	- Perlengkapan Keselamatan Kerja	1.0 PKT	9,835,000	9,835,000	
	- Bahan pemeliharaan/perbaikan sarana pendederan	1.0 Paket	12,068,000	12,068,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			149,261,000	PNP
	- Pakan Pendederan I	1.0 PAKET	149,261,000	149,261,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			612,852,000	RM
	- pakan alami	1.0 PKT	50,335,000	50,335,000	
	- Pakan Pendederan I	1.0 Paket	333,104,000	333,104,000	
	- bahan operasional rutin lab pakan alami	1.0 PKT	26,264,000	26,264,000	
	- vitamin dan obat-obatan	1.0 PKT	31,769,000	31,769,000	
	- Pakan Alami (Artemia)	1.0 PKT	119,720,000	119,720,000	
	- Artemia II	1.0 PKT	51,660,000	51,660,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG  
**ALOKASI** Rp. 40,565,083,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Biaya variabel pendederan II</i>			604,881,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			39,615,000	RM
	- Perlengkapan Kerja pendederan II	1.0 PKt	4,615,000	4,615,000	
	- Bahan pemeliharaan/perbaikan sarana pendederan	1.0 Paket	35,000,000	35,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			115,436,000	PNP
	- Pakan Pendederan II	1.0 PAKET	115,436,000	115,436,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			449,830,000	RM
	- Pakan Pendederan II	1.0 PAKET	134,005,000	134,005,000	
	- Pakan Pendederan II Tahap II	1.0 PKT	246,704,000	246,704,000	
	- Vitamin dan Obat-obatan	1.0 PAKET	37,790,000	37,790,000	
	- Peralatan aerasi	1.0 PKT	22,874,000	22,874,000	
	- keranjang sedang	20.0 BUAH	52,100	1,042,000	
	- keranjang kecil	200.0 BUAH	37,075	7,415,000	
D	<i>Distribusi</i>			630,819,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,443,000	RM
	- Refil Oksigen	10.0 TBG	144,300	1,443,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			79,351,000	RM
	- Sarana Pendukung Perbenihan	1.0 PKT	79,351,000	79,351,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			119,248,000	RM
	- Sarana packing	641122.0 EKOR	186	119,248,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			178,873,000	RM
	- pengiriman benih	641122.0 EKOR	279	178,873,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG  
**ALOKASI** Rp. 40,565,083,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) > IDENTIFIKASI/VERIFIKASI/MONITORING DI JAWA BARAT/DKI JAKARTA/BANTEN - Identifikasi/CPCL di Jawa BaratDKI Jakarta/Banten Monitoring dan Pengawasan di Jawa BaratDKI Jakarta/Banten > IDENTIFIKASI/VERIFIKASI DAN MONITORING DI BENGKULU/SUMATERA BARAT - Monitoring/Pengawasan di Bengkulu/Sumatera Barat - Identifikasi/Verifikasi CPCL di Bengkulu/Sumatera Barat > IDENTIFIKASI/VERIFIKASIDAN MONITORING DI BANGKA BELITUNG/SUMATERA SELATAN - Monitoring/Pengawasan di Bangka Belitung/Sumatera Selatan - Identifikasi/CPCL/BAST di Bangka Belitung/Sumatera Selatan > IDENTIFIKASI/VERIFIKASI/CPCL/BAST/PENGAWASA N/SUPERVISI di LAMPUNG/JAWA TIMUR - CPCL/BAST/Supervisi di Lampung/Jawa Timur [4 ORG x 2 KL] - Monitoring/Pengawasan di Lampung/Jawa Timur			251,904,000	RM
E	<u>Sarana Pendukung</u>			305,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Sarana Pendukung Perbenihan	1.0 Paket	305,000,000	305,000,000	PNP
2344.RAL	<u>Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	2910.0 Unit		830,843,000	
2344.RAL.001	Lokasi : KAB. PESAWARAN <b>Calon Induk Unggul yang diproduksi</b>	2910.0 Unit		830,843,000	
056	<b>Calon Induk Unggul Ikan Laut yang diproduksi</b>			830,843,000	U
A	<u>Calon Induk Ikan Laut</u>			830,843,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Perlengkapan Kerja - Perlengkapan Keselamatan Kerja	1.0 Paket 1.0 PKT	33,800,000 12,277,000	46,077,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Teknisi [4 ORG x 13 BLN]	52.0 OB	3,000,000	156,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG  
**ALOKASI** Rp. 40,565,083,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			628,766,000	
	- Pakan Calon Induk I	1.0 Paket	132,736,000	132,736,000	
	- Pakan Calon Induk II	1.0 PKT	117,711,000	117,711,000	
	- Pakan Calon Induk III	1.0 Paket	71,824,000	71,824,000	
	- Pakan calon Induk IV	1.0 Paket	86,856,000	86,856,000	
	- Pakan CALon Induk V	1.0 Paket	87,315,000	87,315,000	
	- Vitamin dan Obat-obatan	1.0 Paket	12,490,000	12,490,000	
	- sarana pendukung calon induk	1.0 paket	119,834,000	119,834,000	
2344.RBQ	<u>Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan</u> [Base Line]	1.0 Unit		800,000,000	
	Lokasi : KAB. PESAWARAN				
<b>2344.RBQ.004</b>	<b>Percontohan Perbenihan Komoditas Unggulan</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>800,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Percontohan Pembenihan Lobster di UPT</b>			<b>800,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>LOBSTER</b>			<b>300,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			16,644,000	RM
	- Perlengkapan Kerja	1.0 PAKET	16,644,000	16,644,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			56,160,000	RM
	- Teknisi [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	2,340,000	56,160,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			227,196,000	RM
	- Pakan	1.0 Paket	155,916,000	155,916,000	
	- Calon Induk Lobster	150.0 kg	475,200	71,280,000	
<b>B</b>	<b>Rumput Laut Kultur Jaringan</b>			<b>500,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			64,500,000	RM
	- Perlengkapan Kerja	1.0 Paket	14,500,000	14,500,000	
	- Rakit Rumput Laut	4.0 unit	12,500,000	50,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			183,500,000	RM
	- Micropropagul	400.0 Botol	195,590	78,236,000	
	- Bahan Operasional	1.0 Paket	46,271,000	46,271,000	
	- Perlengkapan Pendukung Lab Kuljar	1.0 Paket	58,993,000	58,993,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG  
**ALOKASI** Rp. 40,565,083,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			118,000,000	PNP
	- Hi Blow	1.0 Unit	8,100,000	8,100,000	
	- Kulkas	1.0 Unit	4,500,000	4,500,000	
	- Freezer	1.0 Unit	11,500,000	11,500,000	
	- Autoclave	1.0 Unit	40,500,000	40,500,000	
	- AC	6.0 unit	5,900,000	35,400,000	
	- Rak	4.0 Unit	4,500,000	18,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			134,000,000	RM
	- Laminar Flow	1.0 unit	98,500,000	98,500,000	
	- Pendingin Ruangan	2.0 Unit	11,850,000	23,700,000	
	- AC	2.0 Unit	5,900,000	11,800,000	
2345	<u>Pengelolaan Kawasan dan Kesehatan Ikan</u>			911,809,000	
2345.BJC	<u>Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]</u>	1673.0 Sampel		686,341,000	
	Lokasi : KAB. PESAWARAN				
2345.BJC.U01	<u>Sampel Residu Layanan UPT</u>	160.0 Sampel		153,446,000	U
052	<u>Pelaksanaan</u>			153,446,000	
A	<u>TANPA SUB KOMPONEN</u>			153,446,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			4,872,000	RM
	- Gas Laboratorium	1.0 PKT	1,000	1,000	
	- SArana Penunjang Lab. Residu	1.0 PKT	4,871,000	4,871,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			134,966,000	RM
	- Bahan dan Perlengkapan Pengujian II	1.0 PKT	15,046,000	15,046,000	
	- Bahan dan Perlengkapan Pengujian	1.0 PKT	119,920,000	119,920,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			13,608,000	RM
	> MONITORING/PENGAMBILAN SAMPEL			13,608,000	
	- Monitoring dan Pengawasan PHPI/Polkeskan	12.0 OK	1,134,000	13,608,000	
2345.BJC.U02	<u>Sampel Kualitas Air Layanan UPT</u>	1040.0 Sampel		211,183,000	U
052	<u>Pelaksanaan</u>			211,183,000	
A	<u>TANPA SUB KOMPONEN</u>			211,183,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			25,124,000	RM
	- Gas Laboratorium	1.0 PKT	6,330,000	6,330,000	
	- Perlengkapan Keselamatan Kerja	1.0 PKT	4,877,000	4,877,000	
	- Perlengkapan Kerja	1.0 PKT	10,920,000	10,920,000	
	- SArana PendukungLAB. Kualitas Air	1.0 PKT	2,997,000	2,997,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG  
**ALOKASI** Rp. 40,565,083,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Teenage Teknis Laboratorium [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,287,500	27,450,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 PKT	136,801,000	136,801,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung ) > MONITORING/PENGAMBILAN SAMPEL - Monitoring dan Pengawasan PHPI/Polkeskan [2 ORG x 5 KL]	10.0 OK	2,180,800	21,808,000	RM
<b>2345.BJC.U03</b>	<b>Sampel Patologi Layanan UPT</b>	<b>56.0 Sampel</b>		<b>32,320,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>32,320,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>32,320,000</b>	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 PKT	25,520,000	25,520,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung ) > MONITORING/PENGAMBILAN SAMPEL - Monitoring dan Pengawasan PHPI/Polkeskan	8.0 OK	850,000	6,800,000	RM
<b>2345.BJC.U04</b>	<b>Sampel Mikrobiologi Layanan UPT</b>	<b>257.0 Sampel</b>		<b>137,124,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>137,124,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>137,124,000</b>	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Perlengkapan kerja mikrobiologi - Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket 1.0 PKT	1,342,000 125,582,000	1,342,000 125,582,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung ) > MONITORING/PENGAMBILAN SAMPEL - Monitoring dan Pengawasan PHPI/Polkeskan	10.0 OK	1,020,000	10,200,000	RM
<b>2345.BJC.U05</b>	<b>Sampel Biologi Molekuler Layanan UPT</b>	<b>160.0 Sampel</b>		<b>152,268,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>152,268,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>152,268,000</b>	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 PKT	131,268,000	131,268,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG  
**ALOKASI** Rp. 40,565,083,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			21,000,000	RM
	> MONITORING/PENGAMBILAN SAMPEL			21,000,000	
	- Monitoring/Pengawasan PHPI/Polkeskan	21.0 OK	1,000,000	21,000,000	
<b>2345.QJC</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]</b>	<b>86.0 Sampel</b>		<b>75,468,000</b>	
<b>2345.QJC.U03</b>	Lokasi : KAB. PESAWARAN <b>Sampel Surveilans Resistensi Antimikroba (AMR) / Surveilans Antimicrobial Use (AMU) yang diuji</b>	<b>86.0 Sampel</b>		<b>75,468,000</b>	U
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>75,468,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>75,468,000</b>	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung )			42,468,000	RM
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 PAKET	42,468,000	42,468,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			33,000,000	RM
	> MONITORING/PENGAMBILAN SAMPEL			33,000,000	
	- Transport Lokal/BBM [3 OK x 1 KL]	3.0 OK	1,111,000	3,333,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Lampung) [5 ORG x 2 OK]	10.0 OH	295,000	2,950,000	
	- Monitoring dan Pengawasan AMR	10.0 OK	2,671,700	26,717,000	
<b>2345.RAL</b>	<b>Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>150,000,000</b>	
<b>2345.RAL.001</b>	Lokasi : KAB. PESAWARAN <b>Peralatan Laboratorium pengujian penyakit dan lingkungan yang disediakan</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>150,000,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Peralatan Laboratorium pengujian penyakit dan lingkungan</b>			<b>150,000,000</b>	
<b>A</b>	<b>Akreditasi KAN</b>			<b>55,500,000</b>	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.017-Bandar Lampung )			5,400,000	RM
	- Narasumber	6.0 OK	900,000	5,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			50,100,000	RM
	- Stidy Banding akreditasi	8.0 OK	6,262,500	50,100,000	
<b>B</b>	<b>KALIBRASI</b>			<b>94,500,000</b>	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung )			7,735,000	RM
	- Analisa Uji Banding/Profisiensi	1.0 TAHUN	7,735,000	7,735,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.017-Bandar Lampung )			74,765,000	RM
	- Kalibrasi Alat Laboratorium Keskanling	1.0 TH	34,809,000	34,809,000	
	- Peralatan Pendukung Laboratorium	1.0 TH	39,956,000	39,956,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG  
**ALOKASI** Rp. 40,565,083,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.017-Bandar Lampung )			12,000,000	RM
	- Mufid EXU	1.0 Unit	12,000,000	12,000,000	
2346	Pengelolaan Produksi dan Usaha Pembudidayaan Ikan			13,734,784,000	U
2346.CAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	1.0 Unit		300,000,000	
2346.CAL.001	Lokasi : KAB. PESAWARAN Sarana teknologi bidang produksi dan usaha pembesaran ikan yg diproduksi oleh UPT	1.0 Unit		300,000,000	U
051	Diseminasi Teknis/temu lapang			300,000,000	
A	DISEMINASI TEKNOLOGI/TEMU LAPANG			300,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung )			155,648,000	RM
	- Backdrop	3.0 Buah	600,000	1,800,000	
	- Spanduk	10.0 Buah	241,000	2,410,000	
	- Seminar Kit	500.0 Paket	211,280	105,640,000	
	- Konsumsi (Snack Makan) [80 Pack x 6 KL]	480.0 OK	49,323	23,675,000	
	- Perlengkapan Panitia Bimtek	1.0 PKT	22,123,000	22,123,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.017-Bandar Lampung )			30,950,000	RM
	- Tenda	16.0 unit	1,000,000	16,000,000	
	- Kursi [0 BH x 0 KL]	500.0 Buah	8,500	4,250,000	
	- Meja	17.0 Meja	100,000	1,700,000	
	- Sofa/Kursi Tamu	3.0 Set	500,000	1,500,000	
	- SoundSistem	6.0 KL	1,250,000	7,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.017-Bandar Lampung )			35,100,000	RM
	- Narasumber Pejabat Eselon II/ yang disetarakan [3 ORG x 4 OJ]	10.59 OJ	1,700,000	18,000,000	
	- Honor Narasumber [10 ORG x 2 OJ]	19.0 OJ	900,000	17,100,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			28,202,000	RM
	> BIMBINGAN TEKNIS PERIKANAN BUDIDAYA			28,202,000	
	- Perjalanan Dukungan Diseminasi Teknologi/Bimtek/Monitoring Bioflok	10.0 OK	2,820,200	28,202,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.017-Bandar Lampung )			50,100,000	RM
	- Transport Peserta	334.0 OK	150,000	50,100,000	
2346.QEG	Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]	66.0 Unit, Titik, Paket, SR		12,384,784,000	U
2346.QEG.001	Lokasi : KAB. PESAWARAN Sarana produksi usaha yang disalurkan ke masyarakat	66.0 Unit		12,384,784,000	
051	Bioflok			12,062,580,000	
A	Bahan Bantuan Bioflok			11,462,580,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG  
**ALOKASI** Rp. 40,565,083,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.017-Bandar Lampung )			11,462,580,000	RM
B	- Sarana dan Prasarana Budidaya Ikan sistem Bioflok Dukungan Kegiatan Bioflok	60.0 Paket	191,043,000	11,462,580,000	
				600,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.017-Bandar Lampung )			46,800,000	RM
	- Kendaraan Operasional (2 UNIT x 4 BLN)	8.0 UB	5,850,000	46,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			377,690,000	RM
	> IDENTIFIKASIVERIFIKASI/CPCL/BAST/PENGAWASANA di LAMPUNG			377,690,000	
	- CPCL/BAST/Monitoring/Pengawasan di Lampung	200.0 Ok	889,645	177,929,000	
	- CPCL/BAST/Monitoring/Pengawasan di Jawa	60.0 OK	3,329,350	199,761,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.017-Bandar Lampung )			175,510,000	RM
	- Forum Evaluasi Bantuan Pemerintah [130 ORG x 1 PKT]	130.0 Paket	745,000	96,850,000	
	- Uang Harian Peserta [130 ORG x 2 HR]	260.0 OK	121,000	31,460,000	
	- Uang Transport [130 ORG x 2 KL]	260.0 OK	181,539	47,200,000	
<b>052</b>	<b>Sarpras Budidaya Ikan Hias</b>			<b>322,204,000</b>	<b>U</b>
A	Bahan Bantuan Sarana Budidaya Ikan Hias			250,204,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.017-Bandar Lampung )			250,204,000	RM
	- Sarana Budidaya Ikan Hias Laut	2.0 Paket	41,847,000	83,694,000	
	- Sarana Budidaya Ikan Hias Koki	1.0 Paket	46,373,000	46,373,000	
	- Sarana Budidaya Ikan Hias Koi Paket 2	1.0 Paket	48,009,000	48,009,000	
	- Sarana Budidaya Ikan Hias Koi Paket 3	1.0 Paket	37,588,000	37,588,000	
	- Sarana Budidaya Ikan Hias Cupang	1.0 Paket	34,540,000	34,540,000	
B	Dukungan Kegiatan Budidaya Ikan Hias			72,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			72,000,000	RM
	> IDENTIFIKASIVERIFIKASI/CPCL/BAST/PENGAWASANA di LAMPUNG			72,000,000	
	- CPCL/BAST/Pengawasan di Lampung	72.0 OK	1,000,000	72,000,000	
2346.RBQ	Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	3.0 Unit		1,050,000,000	
2346.RBQ.001	Prasarana Produksi dan Usaha yang dikembangkan	3.0 Unit		1,050,000,000	
051	Model Usaha budidaya komoditas unggulan			1,050,000,000	U
A	Model Usaha Budidaya Lobster di UPT			390,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG  
**ALOKASI** Rp. 40,565,083,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Teknisi [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,340,000	28,080,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Perlengkapan Kerja - Jaring - Waring	1.0 PAKET 10.0 Buah 10.0 Buah	16,920,000 3,500,000 1,500,000	66,920,000 16,920,000 35,000,000 15,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Pakan - Benih Lobster	8825.0 Kg 5000.0 Ekor	20,000 15,000	251,500,000 176,500,000 75,000,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Pompa Air Laut	1.0 unit	43,500,000	43,500,000	RM
<i>B</i>	<i>Model Usaha Budidaya Komoditas Unggulan (LOBSTER) di Masyarakat</i>			660,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Teknisi [0 ORG x 0 BLN]	14.0 OB	2,314,286	32,400,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Percontohan Budidaya di Pesawaran - Perlengkapan Kerja - Jaring - Waring Hitam - Waring Hijau > Percontohan Budidaya di Mentawai - Perlengkapan Kerja - Kurungan Jaring - Kurungan Waring bundar	1.0 PAKET 4.0 Buah 4.0 Buah 8.0 Buah 1.0 PAKET 2.0 Buah 40.0 Buah	10,000,000 3,500,000 1,500,000 1,227,500 10,000,000 12,000,000 500,000	93,820,000 39,820,000 10,000,000 14,000,000 6,000,000 9,820,000 54,000,000 10,000,000 24,000,000 20,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Percontohan Budidaya di Pesawaran - Pakan - Benih Lobster > Percontohan budidaya di Mentawai - Pakan - Benih Lobster	1750.0 Kg 5000.0 Ekor 1550.0 Kg 5000.0 Ekor	20,000 15,000 20,000 15,000	216,000,000 110,000,000 35,000,000 75,000,000 106,000,000 31,000,000 75,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG  
**ALOKASI** Rp. 40,565,083,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			118,280,000	RM
	> IDENTIFIKASI/VERIFIKASICPCL/BAST/PENGAWASA N di LAMPUNG			118,280,000	
	- Identifikasi/CPCL/BAST/Pengawasan	20.0 OK	3,736,050	74,721,000	
	- Pertemuan/Forum Lobster [2 ORG x 5 KL]	10.0 OK	4,355,900	43,559,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.017-Bandar Lampung )			89,500,000	PNP
	- Pompa Air Laut	2.0 unit	43,500,000	87,000,000	
	- Pompa	1.0 Unit	2,500,000	2,500,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.017-Bandar Lampung )			110,000,000	RM
	- Pompa Air Laut	2.0 unit	43,500,000	87,000,000	
	- Mesin Pendingin/Freezer	2.0 unit	11,500,000	23,000,000	
5747	Pengelolaan Pakan dan Obat Ikan			1,229,328,000	
5747.BJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	81.0 Sampel		41,200,000	
	Lokasi : KAB. PESAWARAN				
5747.BJC.U01	Sampel Nutrisi Pakan	81.0 Sampel		41,200,000	
052	Pelaksanaan			41,200,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			41,200,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,974,000	RM
	- Gas Laboratorium	1.0 PKT	1,000	1,000	
	- Sarana Pendukung Lab Nutrisi	1.0 PKT	1,973,000	1,973,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung )			36,526,000	RM
	- Bahan dan Perlengkapan Pengujian	1.0 PKT	36,526,000	36,526,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			2,700,000	RM
	- Monitoring/Pengawasan PHPI/Polkeskan	20.0 OH	135,000	2,700,000	SBM
5747.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	53760.0 Unit		688,128,000	
	Lokasi : KAB. PESAWARAN				
5747.RAL.001	Pakan Ikan yang diproduksi untuk operasional Unit Pelaksana Teknis (UPT)	53760.0 Unit		688,128,000	
051	Produksi Pakan			688,128,000	U
A	PRODUKSI PAKAN DI UPT			688,128,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.017-Bandar Lampung )			63,990,000	RM
	- Teknisi	28.0 OB	2,285,358	63,990,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG  
**ALOKASI** Rp. 40,565,083,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung )			74,364,000	RM
	- Sarana Packing	8000.0 buah	5,972	47,776,000	
	- Perlengkapan Kerja	1.0 PAKET	17,473,000	17,473,000	
	- Perlengkapan Keselamatan Kerja	1.0 PKT	4,877,000	4,877,000	
	- Perlengkapan Pendukung Pabrik Pakan	1.0 PKT	4,238,000	4,238,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung )			498,082,000	RM
	- Bahan Baku Pakan	1.0 Paket	422,380,000	422,380,000	
	- Bahan Baku Pakan II	1.0 Paket	62,031,000	62,031,000	
	- Bahan Baku Pakan III	1.0 Paket	13,671,000	13,671,000	
523129	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung )			18,000,000	RM
	- Pemeliharaan mesin pakan	12.0 BULAN	1,500,000	18,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			33,692,000	RM
	> FORUM/RAPAT/KEGIATAN DALAM RANGKA PAKAN MANDIRI			16,036,000	
	- Satuan Biaya Perjalanan terkait Pakan Mandiri (Forum/Rapat/Kegiatan) [2 ORG x 2 KL]	4.0 OK	4,009,000	16,036,000	
	> SURVEY HARGA PAKAN DI Jawa Timur			17,656,000	
	- Biaya Perjalanan Dinas Survey Bahan Baku Pakan [6 ORG x 1 KL]	6.0 OK	2,942,667	17,656,000	
5747.RBQ	Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line] Lokasi : KAB. PESAWARAN	1.0 Unit		500,000,000	
5747.RBQ.001	Prasarana pakan dan obat ikan yang dikembangkan	1.0 Unit		500,000,000	U
053	Upgrade Mesin Pakan			500,000,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			500,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.017-Bandar Lampung )			500,000,000	RM
	- Mesin Pakan	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
	- Spare Part Mesin Pakan	1.0 Paket	138,000,000	138,000,000	
	- Alat Angkut Bahan Baku/Pakan	1.0 Unit	162,000,000	162,000,000	
032.04.WA	Program Dukungan Manajemen			18,603,789,000	
2348	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Budidaya			18,603,789,000	
2348.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		18,066,830,000	
2348.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat Lokasi : KAB. PESAWARAN	1.0 Layanan		67,230,000	U
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			67,230,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			67,230,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG  
**ALOKASI** Rp. 40,565,083,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			39,103,000	RM
	- Leaflet 14 Judul	1600.0 Eksp	8,000	12,800,000	
	- Publikasi/Media MAssa (Cetak/Elektronik)	1.0 TH	26,303,000	26,303,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			24,229,000	RM
	> PERTEMUAN KEHUMASAN			24,229,000	
	- Forum Kehumasan/Pelayanan Publik	7.0 OK	3,461,286	24,229,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			3,898,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka lampung Fair	30.0 OK	129,934	3,898,000	
<b>2348.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>161,850,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan persuratan, tata usaha dan kearsipan</b>			<b>161,850,000</b>	U
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>161,850,000</b>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,473,000	RM
	- Surat Dinas, Dokumen dan lain-lain	1.0 TH	1,473,900	1,473,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			19,377,000	RM
	- Perlengkapan Kearsipan	1.0 Paket	5,350,000	5,350,000	
	- Formulir, Blangko, Map, Kop dan Barang Cetak lainnya	1.0 Paket	14,027,000	14,027,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			91,000,000	RM
	> KOORDINASI/KOSULTASI DENGAN PUSAT			91,000,000	
	- Pertemuan/Rapat/Koordinasi Kepala Balai dan JFT	26.0 OK	3,500,000	91,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			50,000,000	PNP
	- Mesin Antrian	1.0 Unit	27,650,000	27,650,000	
	- Dispenser	1.0 Unit	3,400,000	3,400,000	
	- Proyektor	1.0 Unit	6,900,000	6,900,000	
	- Running Text	1.0 Unit	4,900,000	4,900,000	
	- CCTV	1.0 paket	4,400,000	4,400,000	
	- Meja Tamu	1.0 Unit	2,750,000	2,750,000	
<b>2348.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>17,837,750,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>11,076,900,000</b>	U
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>11,076,900,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG  
**ALOKASI** Rp. 40,565,083,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			4,019,691,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 TH	3,446,566,000	3,446,566,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 TH	287,723,000	287,723,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 TH	285,402,000	285,402,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			54,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 TH	42,512	42,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 TH	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 TH	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			337,875,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 TH	289,677,432	289,677,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 TH	24,030,000	24,030,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 TH	24,168,000	24,168,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			97,439,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 TH	83,678,000	83,678,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 TH	6,833,000	6,833,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 TH	6,928,000	6,928,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			66,910,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 TH	57,660,250	57,660,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 TH	4,625,000	4,625,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 TH	4,625,000	4,625,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			301,080,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 TH	259,190,000	259,190,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 TH	21,645,000	21,645,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 TH	20,245,000	20,245,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			19,301,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 TH	8,834,000	8,834,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 TH	5,419,000	5,419,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 TH	5,048,000	5,048,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			236,017,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 TH	236,017,000	236,017,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG  
**ALOKASI** Rp. 40,565,083,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			568,327,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 TH	568,327,000	568,327,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			56,720,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 TH	48,460,250	48,460,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 TH	4,035,000	4,035,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 TH	4,225,000	4,225,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			18,056,000	RM
	- Gaji pokok PPPK	1.0 TH	18,056,000	18,056,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 TH	1,000	1,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			3,350,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 TH	3,350,000	3,350,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			525,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 TH	525,000	525,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			5,698,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 TH	5,698,000	5,698,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			68,181,000	RM
	- Uang Lembur Gol II	241.0 OJ	17,000	4,097,000	
	- Uang lembur Gol III	1332.0 OJ	20,000	26,640,000	
	- Uang lembur Gol IV	272.0 OJ	25,000	6,800,000	
	- Uang Makan Lembur Gol II	43.0 OH	35,000	1,505,000	
	- Uang makan Lembur Gol III	211.0 OH	37,000	7,807,000	
	- Uang makan Lembur Gol IV	54.0 OH	41,000	2,214,000	
	- Uang Lembur Non ASN	990.0 OJ	12,948	12,818,000	
	- Uang makan lembur non ASN	210.0 OH	30,000	6,300,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			5,245,509,000	RM
	- Tunjangan Kinerja	1.0 THN	5,245,509,000	5,245,509,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			32,166,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 TH	32,166,000	32,166,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>6,760,850,000</b>	<b>U</b>



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG  
**ALOKASI** Rp. 40,565,083,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			780,901,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			761,501,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 pegaria	78.0 OT	1,480,000	115,440,000	
	- Pakaian Olahraga	77.0 Stel	450,000	34,650,000	
	- Perlengkapan Rumah Tangga kantor/Asrama	1.0 Paket	21,200,000	21,200,000	
	- Perlengkapan Kerja Satpam, Petugas Kebersihan dan Dukungan Teknis	1.0 Paket	18,952,000	18,952,000	
	- Pakaian kerja pegawai dan satpam	1.0 PKT	199,789,000	199,789,000	
	- Perlengkapan guesthouse	1.0 PKT	154,912,000	154,912,000	
	- Perlengkapan Perkantoran (Audiovisual)	1.0 PKT	114,065,000	114,065,000	
	- Perlengkapan Gedung Pelayanan dan Kantor	1.0 PKT	77,493,000	77,493,000	
	- Movev Bansarpras dan Kerjasama	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			19,400,000	RM
	- Kendaraan Operasional	1.0 PKT	19,400,000	19,400,000	
B	<i>Layanan Daya dan Jasa</i>			1,917,471,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,854,920,000	RM
	- Langganan Listrik,	12.0 BLN	154,576,667	1,854,920,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			44,313,000	RM
	- telepone	12.0 BLN	3,692,750	44,313,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			18,238,000	RM
	- Internet	12.0 BLN	1,519,834	18,238,000	
C	<i>Pemeliharaan KAntor</i>			2,222,876,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			55,650,000	RM
	- BBM/Oli/Solar genset	1.0 TH	55,650,000	55,650,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			840,840,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor	813.0 m2	10,000	8,130,000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan	781.0 m2	112,000	87,472,000	
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Fisik lainnya	671.0 m2	112,000	75,152,000	
	- Perbaikan Prasarana Modul Kerapu	1.0 PKT	199,406,000	199,406,000	
	- Perbaikan auditorium	1.0 PKT	198,118,000	198,118,000	
	- Perbaikan Tandon Air Laut	1.0 PKT	99,000,000	99,000,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Waymuli dan Guest House	1.0 PKT	173,562,000	173,562,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG  
**ALOKASI** Rp. 40,565,083,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			927,217,000	RM
	- Pemeliharaan dan Operasional Speedboat	1.0 TH	123,200,000	123,200,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Mesin Potong Rumput	1.0 TH	11,901,000	11,901,000	
	- Pemeliharaan Pompa dan Blower	1.0 TH	18,412,000	18,412,000	
	- Pemeliharaan Komputer/Laptop/Printer	1.0 TH	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan AC	1.0 TH	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Genset Kapasitas 50 KVA (Instalasi Waymuli)	1.0 Unit	7,190,000	7,190,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Genset Kapasitas 350 KVA	1.0 Unit	22,669,000	22,669,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Lampung) [1 UNIT x 1 TH]	1.0 UNIT	14,605,000	14,605,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Lampung) [8 Unit x 1 TH]	8.0 UNIT	26,225,000	209,800,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	1.0 UNIT	16,749,000	16,749,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Lampung)	1.0 UNIT	4,000,000	4,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Lampung)	14.0 UNIT	946,000	13,244,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3	2.0 Unit	1,053,000	2,106,000	
	- Pemeliharaan Exavator	3.0 unit	7,746,000	23,238,000	
	- Pemeliharaan Forklip	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Lab. Keskanling	1.0 TH	31,547,000	31,547,000	
	- Pemeliharaan Alat dan Mesin RAS	1.0 TH	104,835,000	104,835,000	
	- Pemeliharaan Alat dan Mesin Pabrik Pakan	1.0 Th	24,385,000	24,385,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Air Laut dan Air Tawar	1.0 TH	19,584,000	19,584,000	
	- Jaringan Air Laut Modul III	1.0 PKT	94,034,000	94,034,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Kelistrikan	1.0 THN	47,195,000	47,195,000	
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 Paket	15,080,000	15,080,000	
	- Pemeliharaan KJA	1.0 TH	28,443,000	28,443,000	
	- Perbaikan Exavator	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			199,302,000	RM
	- Pemeliharaan Jalan	1.0 Paket	199,302,000	199,302,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			199,867,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Inlet Air Laut	1.0 PKT	199,867,000	199,867,000	
D	<i>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</i>			1,839,602,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG  
**ALOKASI** Rp. 40,565,083,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,646,450,000	RM
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Lampung [12 ORG x 13 BLN]	156.0 OB	2,850,000	444,600,000	SBM
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Lampung [1 ORG x 13 BLN]	13.0 OB	2,850,000	37,050,000	SBM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Lampung [30 ORG x 13 BLN]	390.0 OB	2,651,283	1,034,000,000	SBM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Lampung [4 ORG x 13 BLN]	52.0 OB	2,221,154	115,500,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) [1 ORG x 7 BLN]	7.0 OB	300,000	2,100,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang) [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	200,000	4,800,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	233,334	8,400,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			86,400,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Lampung)	5760.0 OH	15,000	86,400,000	SBM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			98,592,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	3,420,000	41,040,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	1,328,000	15,936,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	608,000	7,296,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	528,000	6,336,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	292,000	3,504,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	680,000	24,480,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			8,160,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan s.d. Rp200 juta [1 ORG x 12 BLN]	12.0 PAKET	680,000	8,160,000	SBM
2348.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	98.0 Orang,		124,085,000	
		Layanan,			
		Rekomendasi			
2348.EBC.001	Lokasi : KAB. PESAWARAN <b>Layanan Manajemen SDM</b>	98.0 Orang		124,085,000	
051	<b>Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai</b>			124,085,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			124,085,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			65,915,000	RM
	- Forum Peningkatan Kapasitas Pegawai	1.0 Paket	62,050,000	62,050,000	
	- sarana Penunjang BAgian SDM	1.0 PKT	3,865,000	3,865,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG  
**ALOKASI** Rp. 40,565,083,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			58,170,000	RM
	> PENGANTARAN BERKAS UPAK			5,332,000	
	- PEngantaran Berkas UPAK	2.0 OK	2,666,000	5,332,000	
	> FORUM KEPEGAWAIAN/DIKLAT ASN/PENILAIAN ANGKA KREDIT			52,838,000	
	- Penilaian Angka Kredit	4.0 OK	3,718,250	14,873,000	
	- Forum Diklat ASN	6.0 Ok	3,250,000	19,500,000	
	- Forum Kepegawaian/Tata Usaha	6.0 OK	3,077,500	18,465,000	
2348.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]			412,874,000	
	Lokasi : KAB. PESAWARAN				
2348.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		178,035,000	U
051	Layanan Perencanaan dan Anggaran			178,035,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			178,035,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			178,035,000	RM
	RAKERNIS/RATEKCAN/PAGU INDIKATIF/PAGU > DEFINITIF/FINALISASI ANGGARAN/PERTEMUAN TEKNIS			178,035,000	
	- Rakernis/Ratekcan/Indikatif/Definitif/Finalisasi/Koordina si Perencanaan Anggaran/Pertemuan Teknis	50.0 OK	3,560,700	178,035,000	
2348.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		111,065,000	U
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			111,065,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			111,065,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.017-Bandar Lampung )			19,876,000	RM
	- SARana penunjang evaluasi perkantoran	1.0 PKT	19,876,000	19,876,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung )			57,476,000	RM
	> LAPORAN CETAK			34,500,000	
	- Laporan Tahunan	10.0 Ekspl	450,000	4,500,000	
	- Kalender	300.0 Ekspl	100,000	30,000,000	
	> LAPORAN MONEV KEGIATAN PRIORITAS/NON PRIORITAS.			22,976,000	
	- Konsumsi (Snack dan Makan) [0 BH x 0 KL]	365.0 OK	62,950	22,976,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			33,713,000	RM
	> LAPORAN MONEV KEGIATAN PRIORITAS/NON PRIORITAS			22,989,000	
	- Forum evaluasi kegiatan priorities [2 ORG x 5 KL]	10.0 OH	2,298,900	22,989,000	
	> Supervisi Kegiatan Prioritas			10,724,000	
	- Supervisi ke Instalasi WayMULi [2 ORG x 16 KL]	32.0 OK	335,125	10,724,000	SBM
2348.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		123,774,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Perikanan Budidaya  
**UNIT KERJA** (427706) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA LAUT LAMPUNG  
**ALOKASI** Rp. 40,565,083,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Layanan Manajemen Keuangan			123,774,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			123,774,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			104,424,000	RM
	> LAPORAN KEUANGAN SMT II T.A 2022			23,890,000	
	- Pra Rekon Semester II	4.0 OK	2,932,500	11,730,000	
	- Rekon SMT II	4.0 OK	3,040,000	12,160,000	
	> LAPORAN KEUANGAN SMT I T.A.2023			13,508,000	
	- Rekon SMT. I [4 ORG x 1 KL]	4.0 OH	3,377,000	13,508,000	
	> FORUM BMN/KEUANGAN			67,026,000	
	- Forum/Pertemuan BMN/SAI/KEUANGAN	20.0 OK	3,351,300	67,026,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.017-Bandar Lampung)			19,350,000	RM
	> PENGANTARAN BERKAS KEUANGAN			19,350,000	
	- Pengantaran Berkas Keuangan (Bank, KPPN, Pajak)	112.0 ok	150,000	16,800,000	
	- Forum Keuangan/Konsultasi KPKNL	17.0 OK	150,000	2,550,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

BANDAR LAMPUNG, 18 Desember 2023

KUASA PENGGUNA ANGGARAN

  
**MULYANTO, ST, M.SI**  
 NIP 197406122005021002